CÂMARA MUNICIPAL DE CABO VERDE
CNPJ : 00.138.668/0001-08

Home Page: www.camaracaboverde.mg.gov.br/
E.Mail: contato@camaracaboverde.mg.gov.br

Endereço: Praça São Francisco de Assis Nº 02 – Caixa Postal 03, Centro, CEP 37880-000-Cabo Verde/MG.

REQUERIMENTO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Verde:

O Vereador que este subscreve requer a Vossa Excelência, nos termos do artigo 323,

do Regimento Interno, que seja oficiado ao Executivo o que segue:

a) Requer que seja realizada manutenção no calçamento da Rua Vargem São

José, próximo a residência de nº 21, pois com a obra lá realizada acima, o

calçamento afundou e está entrando água de enxurrada na residência

citada, assim pede providências urgentes antes que se inicie o período

chuvoso.

b) Requer que seja construída uma rampa de acesso em uma residência

localizada no Bairro São Benedito, n° 30, pois a família não tem condições

financeiras para esta construção e tem uma cadeirante idosa que reside

nesta casa e passa por muitas dificuldades para se locomover. Assim, pede

que o Executivo verifique este pedido com carinho, pois esta idosa precisa

desta construção em sua casa.

Sala das Reuniões, 16 de outubro de 2023.

João Paulo de Morais

Vereador

http://www.camaracaboverde.mg.gov.br/
mailto:camaramunicipal@caboverdemg.com.br